
 
 

UCHWAŁA NR 89/XIV/25 
RADY GMINY BULKOWO 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Bulkowo na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ust. 1, 3 i 3a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) Rada Gminy Bulkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Bulkowo na 2025 r., w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bulkowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Matuszewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 4010



Załącznik do uchwały Nr 89/XIV/25 

Rady Gminy Bulkowo 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Bulkowo na 2025 rok 

WPROWADZENIE 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Bulkowo uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bulkowo na 2025 rok”, 
zwanego dalej programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580). 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, zwany dalej „Programem”, zakłada ograniczenie 
zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Bulkowo oraz zapewnienie właściwej opieki 
bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach 
administracyjnych gminy. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, z uwzględnieniem 
sterylizacji i kastracji. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Bulkowo. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Urząd Gminy Bulkowo, ul. Szkolna 1, 09-454 Bulkowo, 

2) Gospodarka Komunalna przy Urzędzie Gminy  Bulkowo, 

3) Schronisko dla zwierząt tj. Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „DANIEL” Zielaskowski Artur 
z siedzibą w Węgrowie, 86-302 Węgrowo 28G oraz Firma „BAROS”- Maciej Glijer z siedzibą 
w Suchedniowie, ul. Berezów 76D, 26-130 Suchedniów. 

Rozdział 2. 
CELE I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bulkowo oraz opieka 
nad bezdomnymi zwierzętami. 

2. Program obejmuje w szczególności:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4010



7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) edukacja mieszkańców Gminy Bulkowo w zakresie  opieki nad zwierzętami. 

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Bulkowo realizuje schronisko dla zwierząt 
w Węgrowie, prowadzone przez Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „DANIEL” Zielaskowski Artur 
z siedzibą w Węgrowie, 86-302 Węgrowo 28G oraz Firma „BAROS”- Maciej Glijer z siedzibą 
w Suchedniowie, ul. Berezów 76D, 26-130 Suchedniów. 

§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

1. Koty wolno żyjące to zwierzęta dzikie, które w myśl art. 21 ustawy stanowią dobro ogólnonarodowe 
i powinny mieć warunki swobodnego bytu. 

2. Na terenie Gminy Bulkowo zjawisko występowania kotów wolno żyjących jest znikome, jednakże Urząd 
Gminy będzie wspierał osoby społecznie opiekujące się tymi zwierzętami. 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie mogą realizować opiekunowie 
społeczni poprzez: 

1) ustalenie oraz monitorowanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, na podstawie zgłoszeń 
mieszkańców przekazanych do Urzędu Gminy w Bulkowie, 

2) ustalenie osób tzw. opiekunów wolno żyjących kotów, 

3) zakup suchej karmy, 

4) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, 

5) wydawanie karmy wskazanym osobom w pkt 2, celem dokarmienia kotów wolno żyjących oraz ustalenie 
częstotliwości ich dokarmiania. 

3. Osoba, która chce pełnić funkcję opiekuna społecznego zgłasza się do urzędu i deklaruje chęć pełnienia 
tej funkcji. 

4. Wzór deklaracji społecznego opiekuna stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Programu. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Bulkowo będzie  realizowało: 

1. Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Węgrowie, prowadzone przez Przedsiębiorstwo Handlowo 
Usługowe „DANIEL” Zielaskowski Artur z siedzibą w Węgrowie, 86-302 Węgrowo 28G oraz Schronisko dla 
Bezdomnych Zwierząt „BAROS”- Maciej Glijer z siedzibą w Suchedniowie ul. Berezów 76D, 26-130 
Suchedniów, w uzgodnieniu z Urzędem Gminy Bulkowo i Gospodarką Komunalną przy Urzędzie Gminy 
Bulkowo. 

2. Współdziałanie w realizacji Programu mogą podjąć Organizacje Pożytku Publicznego, Stowarzyszenia 
i Fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie bezdomności 
zwierząt w sposób niestwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz  niezadający im cierpienia. 

§ 7. Obligatoryjna sterylizacja albo  kastracja zwierząt. 

1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów  realizuje : 

1) Schronisko dla zwierząt poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji albo kastracji zwierząt przyjętych 
do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów  
z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

2) Gabinet Weterynaryjny BULKOVET, ul. Osiedlowa 20, 09-454 Bulkowo 

2. Gmina może sfinansować koszt sterylizacji lub kastracji bezdomnego zwierzęcia, które zostanie 
przygarnięte w wyniku podjętych działań obejmujących poszukiwanie nowych właścicieli, po uprzednim 
uzgodnieniu z osobą adoptującą. 

3. Całkowity koszt zabiegów, o których mowa w § 7 ust. 2 ponosi Gmina Bulkowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4010



§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

Urząd Gminy Bulkowo i Gospodarka Komunalna przy Urzędzie Gminy  Bulkowo we współpracy ze 
schroniskiem dla zwierząt podejmować będą działania zmierzające do  poszukiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania. Urząd Gminy Bulkowo umieszcza na stronie urzędu informację o bezdomnym zwierzęciu 
na okres 5 dni roboczych, w celu znalezienia nowego właściciela. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów.  

Zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt. 6 usypianie ślepych miotów zwierząt może być wykonane tylko przez lekarza 
weterynarii w schronisku lub w lecznicy. Wymagany jest humanitarny stosunek do zwierzęcia podczas 
wykonywania tych czynności. 

§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: 

W przypadku odebrania zwierzęcia gospodarskiego dotychczasowemu właścicielowi ze względu na 
niehumanitarne traktowanie, wskazuje się gospodarstwo w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich, które znajduje się w miejscowości Bulkowo 3, 09-454 Bulkowo. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt: 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
należy do lekarza weterynarii – Pan Przemysław Przeździecki – Gabinet Weterynaryjny BULKOVET, ul. 
Osiedlowa 20, 09-454 Bulkowo, zgodnie ze stosownym porozumieniem. 

2. Koszt realizacji w/w zadania tj. zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt ponosi Gmina Bulkowo. 

3. Podmiotem zajmującym się utylizacją zwłok zwierząt bezdomnych padłych lub zabitych w wyniku 
zdarzeń drogowych jest Przedsiębiorstwo Przemysłowo-Handlowe „HETMAN” Spółka z o.o. z siedzibą: 
Florianów nr 24, 99-311 Bedlno – zgodnie z umową zawartą na okres 02.01.2025 r. – 31.12.2025 r. 

Rozdział 3. 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW GMINY W ZAKRESIE OPIEKI NAD BEZDOMNYMI 

ZWIERZĘTAMI 

§ 12. Edukacja mieszkańców realizowana będzie poprzez: 

1. Działania edukacyjne między innymi w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, 
ich humanitarnego traktowania  będą prowadzone przez Urząd Gminy  Bulkowo. 

2. Współpraca z nauczycielami placówek oświatowych z terenu Gminy Bulkowo w zakresie włączenia do 
zagadnień programowych w dziedzinie ochrony środowiska, problematyki związanej z humanitarnym 
traktowaniem zwierząt domowych i gospodarskich oraz prawidłową opieką nad zwierzętami. 

Rozdział 4. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Bulkowo w 2025 r. będzie realizowany ze środków własnych Gminy Bulkowo. 

Wysokość środków przeznaczona na jego realizację na 2025 r. wynosi: 60 000,00. 

Środki te będą wydatkowane z poszczególnego działu, rozdziału, paragrafu: 

Dział 900 Rozdział 90013 - § 4300 w wysokości 55 000,00 zł. 

Dział 900 Rozdział 90095 - § 4210 w wysokości 5 000,00 zł. 

2. Program może być dofinansowany z pozyskanych funduszy zewnętrznych tj. „Mazowiecki Program 
Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt-Mazowsze dla Zwierząt 2014” , lub innych dedykowanych 
przedmiotowemu zadaniu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4010



Załącznik Nr 1 
 do „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Bulkowo na 2025 rok”. 

Bulkowo, dnia ....................... 

Wójt Gminy Bulkowo 

ul. Szkolna 1 

09-454 Bulkowo 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO 

ZWIERZĄT WOLNO ŻYJĄCYCH 

1. Imię i nazwisko opiekuna społecznego …….................................................................. 

2. Adres zamieszkania opiekuna ........................................................................................ 

3. Gatunek zwierząt objętych opieką oraz ich liczba i płeć ............................................... 

4. Miejsce przebywania zwierząt ....................................................................................... 

5. Forma udzielanej zwierzętom opieki ............................................................................. 

6. Informacje dodatkowe ................................................................................................... 

7. Informacja o konieczności wykonania zabiegów: sterylizacji, lub kastracji zwierząt lub uśpienia ślepych 
miotów.* ............................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

............................................................. 

podpis opiekuna społecznego zwierząt 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających 
z realizacji Gminnego programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na 2025 r., zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t. j. Dz.U. z 2019 r., 
poz. 1781 z późn. zm.) 

............................................................ 

podpis opiekuna społecznego zwierząt 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4010


	UCHWAŁA NR 89/XIV/25 RADY GMINY BULKOWO  z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bulkowo na 2025 rokWPROWADZENIE
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2



	Rozdział 2 - CELE I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	§ 9 w zał.1 rozdz.2

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11

	Rozdział 3 - EDUKACJA MIESZKAŃCÓW GMINY W ZAKRESIE OPIEKI NAD BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 12


	Rozdział 4 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 13


	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1


		2025-04-15T10:53:34+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




